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Lapin hyvinvointialueen 
vanhusneuvosto  
 

Toiminta- ja viestintäsuunnitelma sekä budjetti 2023 

Vanhusneuvoston tehtävät 
Vanhusneuvoston toimintasäännön mukaisesti tehtävänä on vaikuttaa 
hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, toteuttamiseen, 
päätöksentekoon ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikäihmisten 
ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. Vanhusneuvosto on 
otettava mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen 
hyvinvointialueella.  

Tarkemmin tehtävät on lueteltu toimintasäännössä. 

Toiminnan painotukset 2023 
Vanhusneuvoston toiminnan käynnistäminen, tehtävien selkiyttäminen, 
paikan löytäminen yhteistyöelimenä, henkilövalintojen tekeminen, 
edunvalvonta sekä tiedottaminen. 

Tavoitteena vuonna 2023 on saada kokonaiskuva hyvinvointialueen 
ikäihmisten palveluista, niiden riittävyydestä sekä yhdenvertaisesti 
kuntien kesken. 

Vanhusneuvosto on mukana asukaspaneelikokeilu -hankkeessa, jolla 
tuodaan asukkaiden ääni mukaan päätöksentekoon.  

Kuntien yhteyshenkilöiden kanssa aloitetaan yhteistyö syksyllä 2023 
säännöllisellä viestinnällä toiminnasta. Yhteistyö muotoutuu ensimmäisen 
toimintakauden aikana ja varsinainen toimintamalli otetaan käyttöön 
seuraavan vanhusneuvoston toimintakauden alussa. 

Toiminnan painotukset 2024 
Vanhusneuvoston toiminnassa palveluiden esittelyt vierailukäynnein, 
osallistuminen aktiivisesti keskusteluun ikäihmisten asioista, toiminnan 
seuraaminen, tiedottaminen ja kehittäminen sekä edunvalvonta. 

Tavoitteena 2024 on saada palveluverkkoon liittyvistä asioista 
kokonaiskuva sekä palveluiden pitäminen toimintakykyisenä ja helppo 
saatavuus eri puolilla hyvinvointialuetta. Selkeään ja selkokieliseen 
viestintään panostaminen. 

Asukaspaneelikokeilu -hankkeen tulosten väliaikatietojen arviointi. 
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Toiminnan painotukset 2025 
Vanhusneuvoston toiminnan arviointi ensimmäiseltä kaudelta, 
toimintamallin luominen ja evästykset sekä koulutus uudelle neuvostolle 
normaalin edunvalvontatyön lisäksi. 

Hyvinvointialueen palveluiden seuranta palveluverkon näkökulmasta, 
erityisesti asumispalvelut ja kuljetuspalvelut. 

Kokoukset 
Vanhusneuvoston kokouksia pidetään vuodessa 4 kpl, kaksi keväällä ja 
kaksi syksyllä. Ylimääräinen kokous on mahdollista pitää tarvittaessa. 
Vanhusneuvostolla on työvaliokunta, joka kokoontuu ennen varsinaisia 
kokouksia valmistelemaan asioita vanhusneuvostolle. Lisäksi 
puheenjohtajien ja esittelijän kanssa pidetään ennen varsinaista kokousta 
esityslistapalaveri, jossa lyödään lopullisesti lukkoon kokoukselle tuotavat 
asiat. 

Vanhusneuvosto kokoontuu vuonna 2023 seuraavasti: 
järjestäytymiskokous 21.3., 5.6., 19.9. ja 7.11. 

Vanhusneuvosto voi tehdä aloitteita aluehallitukselle. 

Viestintä 
Vanhusneuvoston toiminnan halutaan näkyvän erityisesti 
paikallislehdissä, alueradiossa, sosiaalisen median kanavissa sekä 
nettisivuilla. TV:ssä paikallisuutiset ovat kanava, jossa toivotaan myös 
viestintää ikäihmisille hyvinvointialueeseen liittyen. Erityisesti 
peittojakeluiden kautta paikallislehtiin tulee saada hyvinvointialueen 
tiedotusta, jotta tiedot menevät myös niille, jotka eivät käytä sosiaalista 
mediaa tai nettiä. Yhdeksi viestintäkanavaksi nostetaan myös uutiskirjeet 
eläkeläisyhdistyksille ja kuntien vanhusneuvostoille, joiden kautta tieto 
leviää kuntiin ikäihmisille. 

Viestintä tulee olla selkokielistä, helposti ymmärrettävää sekä alueella 
käytetyillä kielillä. Vanhusneuvostosta tulee viestiä kärkihankkeet ja 
tavoitteet sekä yleensä sen toiminnasta.  

Viestintätyöryhmänä toimii työvaliokunta, joka kutsuu kokouksiin 
tarvittaessa viestinnän asiantuntijan. 

Vanhusneuvosto toivoo yhteistyötä viestinnän kanssa erityisesti 
koulutusten näkökulmasta: Teams, yleisesti viestintään liittyvää, miten 
vanhusneuvosto voi hyödyntää viestintää, erilaisia viestintämalleja, Digi- 
ja ChatGBT. 

Talous 
Vanhusneuvoston budjetti vuodelle 2023 on 32029,80 euroa, joka 
käsittää kokouspalkkiot, matkakorvaukset, tarjoilut sekä muuhun 
toimintaan 5000 euroa erikseen päätettävänä eränä. 


